
Sr. Marco Moreno
13.86 kW 7 de Noviembre de 2024

1D

3,899 kWh $ 14,151

22 3,483 kWh $683

95.17 % BIMESTRE $ 13,468

$84,906.00 MXN $4,098.00 MXN $80,808.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 630 W 22 61.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.7 %



Propuesta 1 7 de Noviembre de 2024 22 de Noviembre de 2024

20240027

Sr. Marco Moreno  

22 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

$ 3807.0005 $ 83,754.01

1 Solis  Inverter 10 kW $ 39703.71 $ 39,703.71

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD $ 18736.45 $ 18,736.45

22 ESTRUCTURA $ 1341.178 $ 29,505.92

22 Mano de obra sistema interconectado $ 1150 $ 25,300.00

22 MATERIAL ELÉCTRICO $ 545.46 $ 12,000.12

1 TRÁMITE DE CFE $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 209,000.21

TOTAL (MXN) $ 209,000.21

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 84,906.00 $ 4,098.00 $ 0.00 $ 80,808.00 $ 80,808.00 $ -128,192.21

2 $ 87,453.18 $ 4,220.94 $ 0.00 $ 83,232.24 $ 83,232.24 $ -44,959.97

3 $ 90,076.78 $ 4,347.57 $ 0.00 $ 85,729.21 $ 85,729.21 $ 40,769.24

4 $ 92,779.08 $ 4,478.00 $ 0.00 $ 88,301.08 $ 88,301.08 $ 129,070.32

5 $ 95,562.45 $ 4,612.34 $ 0.00 $ 90,950.12 $ 90,950.12 $ 220,020.44

6 $ 98,429.32 $ 4,750.71 $ 0.00 $ 93,678.62 $ 93,678.62 $ 313,699.06

7 $ 101,382.20 $ 4,893.23 $ 0.00 $ 96,488.98 $ 96,488.98 $ 410,188.03

8 $ 104,423.67 $ 5,040.02 $ 0.00 $ 99,383.65 $ 99,383.65 $ 509,571.68

9 $ 107,556.38 $ 5,191.22 $ 0.00 $ 102,365.16 $ 102,365.16 $ 611,936.84

10 $ 110,783.07 $ 5,346.96 $ 0.00 $ 105,436.11 $ 105,436.11 $ 717,372.95

11 $ 114,106.56 $ 5,507.37 $ 0.00 $ 108,599.19 $ 108,599.19 $ 825,972.14

12 $ 117,529.76 $ 5,672.59 $ 0.00 $ 111,857.17 $ 111,857.17 $ 937,829.31

13 $ 121,055.65 $ 5,842.77 $ 0.00 $ 115,212.89 $ 115,212.89 $ 1,053,042.20

14 $ 124,687.32 $ 6,018.05 $ 0.00 $ 118,669.27 $ 118,669.27 $ 1,171,711.47

15 $ 128,427.94 $ 6,198.59 $ 0.00 $ 122,229.35 $ 122,229.35 $ 1,293,940.82

16 $ 132,280.78 $ 6,384.55 $ 0.00 $ 125,896.23 $ 125,896.23 $ 1,419,837.05

17 $ 136,249.20 $ 6,576.09 $ 0.00 $ 129,673.12 $ 129,673.12 $ 1,549,510.17

18 $ 140,336.68 $ 6,773.37 $ 0.00 $ 133,563.31 $ 133,563.31 $ 1,683,073.48

19 $ 144,546.78 $ 6,976.57 $ 0.00 $ 137,570.21 $ 137,570.21 $ 1,820,643.69

20 $ 148,883.18 $ 7,185.87 $ 0.00 $ 141,697.32 $ 141,697.32 $ 1,962,341.01

21 $ 153,349.68 $ 7,401.44 $ 0.00 $ 145,948.24 $ 145,948.24 $ 2,108,289.25

22 $ 157,950.17 $ 7,623.49 $ 0.00 $ 150,326.68 $ 150,326.68 $ 2,258,615.93

23 $ 162,688.68 $ 7,852.19 $ 0.00 $ 154,836.48 $ 154,836.48 $ 2,413,452.42

24 $ 167,569.34 $ 8,087.76 $ 0.00 $ 159,481.58 $ 159,481.58 $ 2,572,934.00

25 $ 172,596.42 $ 8,330.39 $ 0.00 $ 164,266.03 $ 164,266.03 $ 2,737,200.02

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,282.6 4,015.5 4,208.5 4,386.9 3,667.1 3,242.9

Consumo actual 3,900.0 3,900.0 3,900.0 3,900.0 3,900.0 3,896.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


